
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

«

О направлении студентов для прохождения практической подготовки 
при проведении практики и назначении руководителей 

(кафедра «Математика, информатика и общегуманитарные науки»)

В соответствии с календарным учебным графиком приказываю:
1. Направить студентов заочной формы обучения, обучающихся по 

программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении учебной практики в период с 23 сентября 2024 г. по 20 октября 
2024 г. и назначить руководителей практики от кафедры «Математика, 
информатика и общегуманитарные науки» (приложение № 1).

2. Направить студентов заочной формы обучения, обучающихся по 
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении производственной практики в период с 21 октября 2024 г. по 15 
декабря 2024 г. и назначить руководителей практики от кафедры «Математика, 
информатика и общегуманитарные науки» (приложение № 2).

3. Направить студентов заочной формы обучения, обучающихся по 
программе бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении производственной, в том числе преддипломной, практики в период 
с 16 декабря 2024 г. по 29 декабря 2024 г. и назначить руководителей практики 
от кафедры «Математика, информатика и общегуманитарные науки» 
(приложение № 3).

4. Провести защиту отчетов по учебной, производственной, в том числе 
преддипломной, практикам в период с 30 декабря 2024 г. по 11 января 2025 г.

Основание: договоры о практической подготовке обучающихся.

Директор В. Земляк

6811953

004807



Приложение № 1 
к приказу Смоленского филиала

Смоленский филиал

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

5 курс
Учебная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-БИ02

1 Алексанян Максим 
Араевич ООО «Компания Саула» Морозов Анатолий

Анатольевич
К.Э.Н., 
доцент

2 Алиев Вилаят 
Ровшанович ИП Алиева Т.Г. Морозов Анатолий 

Анатольевич
К.Э.Н., 
доцент

3 Архипов Максим 
Сергеевич

СОГАУ «Дворец спорта 
«Юбилейный»

Гусарова Ольга
Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

4 Булыгин Александр
Алексеевич ООО «РостКом» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

5 Волкова Анна 
Дмитриевна

ТЦ «Аккумуляторные 
системы»

Г усарова Ольга 
Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

6 Дележкин Дмитрий 
Викторович ООО «Твинс» Прохоренков Павел

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

7 Духов Алексей 
Денисович ООО «Русь-Телеком» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

8 Дымников Алексей
Александрович ООО «Варница» Прохоренков Павел

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

9 Ефремов Алексей
Александрович ООО «БИРСЕК» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент



3

1 2 3 4 5

10 Иванов Никита
Дмитриевич ООО «Инкомстрой» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

и Исаенков Никита
Анатольевич АО «НПП «Измеритель» Прохоренков Павел 

Александрович
K.T.H., 
доцент, 
доцент

12 Казеко Олег
Валерьевич ООО «Верита» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н.,
доцент, 
заведующий 
кафедрой

13 Кайгородов Антон
Владимирович ООО «АВЕЛАН» Морозов Анатолий 

Анатольевич
К.Э.Н., 
доцент

14 Киреенков Никита
Сергеевич ООО «Фемида» Прохоренков Павел

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

15 Негрей Виталий
Викторович

ООО «Противопожарные 
защитные системы»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н., 
доцент

16 Огольцов Иван 
Александрович ТД «Тайматик» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

17 Суслов Максим
Григорьевич

ФГУП СПО 
«Аналитприбор»

Гусарова Ольга
Михайловна

К.Э.Н.,
доцент, 
заведующий 
кафедрой

18 Тимофеев Максим
Дмитриевич АО «НПП «Измеритель» Г усарова Ольга 

Михайловна

К.Э.Н.,
доцент, 
заведующий 
кафедрой

19 Юзвенко Мадина
Азимджоновна ООО «ЛИИПРЕТ» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н.,
доцент, 
заведующий 
кафедрой

20 Юрченко Андрей
Александрович

Бузулукский 
финансово-экономический 
колледж

Прохоренков Павел 
Александрович

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

21 Якушев Вадим 
Александрович

У ФПС Смоленской области 
филиал АО «Почта России»

Прохоренков Павел
Александрович

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой
«Математика, информатика и
общегуманитарные науки» О.М. Гусарова



4

Приложение № 2 
к приказу Смоленского филиала
Финуниверситета )
от оо> ■ оу.лсолл 6t

Смоленский филиал

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

5 курс
Производственная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-БИ02

1 Алексанян Максим 
Араевич ООО «Компания Саула» Морозов Анатолий 

Анатольевич
К.Э.Н., 
доцент

2 Алиев Вилаят 
Ровшанович ИП Алиева Т.Г. Морозов Анатолий 

Анатольевич
К.Э.Н., 
доцент

3 Архипов Максим 
Сергеевич

СОГАУ «Дворец спорта 
«Юбилейный»

Г усарова Ольга 
Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

4 Булыгин Александр 
Алексеевич ООО «РостКом» Гусарова Ольга 

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

5 Волкова Анна
Дмитриевна

ТЦ «Аккумуляторные 
системы»

Гусарова Ольга
Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

6 Дележкин Дмитрий
Викторович ООО «Твинс» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

7 Духов Алексей 
Денисович ООО «Русь-Телеком» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

8 Дымников Алексей 
Александрович ООО «Варница» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

9 Ефремов Алексей 
Александрович ООО «БИРСЕК» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент



5

1 2 3 4 5

10 Иванов Никита
Дмитриевич ООО «Инкомстрой» Гусарова Ольга 

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

11 Исаенков Никита
Анатольевич АО «НПП «Измеритель» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

12 Казеко Олег
Валерьевич ООО «Верита» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

13 Кайгородов Антон 
Владимирович ООО «АВЕЛАН» Морозов Анатолий 

Анатольевич
К.Э.Н., 
доцент

14 Киреенков Никита 
Сергеевич ООО «Фемида» Прохоренков Павел 

Александрович
K.T.H., 
доцент, 
доцент

15 Негрей Виталий
Викторович

ООО «Противопожарные 
защитные системы»

Регер Татьяна 
Викторовна

К.П.Н., 
доцент

16 Огольцов Иван 
Александрович ТД «Тайматик» Гусарова Ольга 

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

17 Суслов Максим
Григорьевич

ФГУП СПО 
«Аналитприбор»

Гусарова Ольга 
Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

18 Тимофеев Максим
Дмитриевич АО «НПП «Измеритель» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

19 Юзвенко Мадина
Азимджоновна ООО «ЛИИПРЕТ» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой.

20 Юрченко Андрей 
Александрович

Бузулукский 
финансово-экономический 
колледж

Прохоренков Павел
Александрович

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

21 Якушев Вадим 
Александрович

У ФПС Смоленской области 
филиал АО «Почта России»

Прохоренков Павел
Александрович

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой
«Математика, информатика и
общегуманитарные науки» О.М. Гусарова



6

Приложение № 3
к приказу Смоленского филиала
Финуниверситета ,
От Оф.

Смоленский филиал

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

Профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

5 курс
Производственная, в том числе преддипломная, практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС20-1Б-БИ02

1 Алексанян Максим 
Араевич ООО «Компания Саула» Морозов Анатолий 

Анатольевич
К.Э.Н., 
доцент

2 Алиев Вилаят 
Ровшанович ИП Алиева Т.Г. Морозов Анатолий 

Анатольевич
К.Э.Н., 
доцент

3 Архипов Максим 
Сергеевич

СОГАУ «Дворец спорта 
«Юбилейный»

Гусарова Ольга
Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

4 Булыгин Александр
Алексеевич ООО «РостКом» Гусарова Ольга

Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

5 Волкова Анна
Дмитриевна

ТЦ «Аккумуляторные 
системы»

Гусарова Ольга
Михайловна

К.Э.Н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

6 Дележкин Дмитрий 
Викторович ООО «Твинс» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

7 Духов Алексей 
Денисович ООО «Русь-Телеком» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

8 Дымников Алексей
Александрович ООО «Варница» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

9 Ефремов Алексей
Александрович ООО «БИРСЕК» Прохоренков Павел

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент



7

1 2 3 4 5

10 Иванов Никита
Дмитриевич ООО «Инкомстрой» Г усарова Ольга 

Михайловна

к.э.н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

11 Исаенков Никита 
Анатольевич АО «НПП «Измеритель» Прохоренков Павел 

Александрович
K.T.H., 
доцент, 
доцент

12 Казеко Олег 
Валерьевич ООО «Верита» Гусарова Ольга 

Михайловна

к.э.н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

13 Кайгородов Антон
Владимирович ООО «АВЕЛАН» Морозов Анатолий 

Анатольевич
к.э.н., 
доцент

14 Киреенков Никита 
Сергеевич ООО «Фемида» Прохоренков Павел 

Александрович
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

15 Негрей Виталий
Викторович

ООО «Противопожарные 
защитные системы»

Регер Татьяна
Викторовна

К.П.Н., 
доцент

16 Огольцов Иван 
Александрович ТД «Тайматик» Гусарова Ольга

Михайловна

к.э.н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

17 Суслов Максим
Григорьевич

ФГУП СПО 
«Аналитприбор»

Г усарова Ольга 
Михайловна

к.э.н., 
доцент, 
заведующий 
кафедрой

18 Тимофеев Максим
Дмитриевич АО «НПП «Измеритель» Гусарова Ольга

Михайловна

к.э.н.,
доцент, 
заведующий 
кафедрой

19 Юзвенко Мадина
Азимджоновна ООО «ЛИИПРЕТ» Гусарова Ольга

Михайловна

к.э.н.,
доцент, 
заведующий 
кафедрой

20 Юрченко Андрей
Александрович

Бузулукский 
финансово-экономический 
колледж

Прохоренков Павел
Александрович

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

21 Якушев Вадим
|Александрович

У ФПС Смоленской области 
филиал АО «Почта России»

Прохоренков Павел
Александрович

К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой
«Математика, информатика и
общегуманитарные науки» О.М. Гусарова


